UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-KHTC

  V/v triển khai thực hiện Nghị quyết

số 22/2024/NQ-HĐND ngày 6/5/2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày        tháng 5 năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

Thực hiện Công văn số 2358/UBND-KGVX ngày 10/5/2024 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 22/2024/NQ-HĐND ngày

6/5/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh Sửa đổi, bổ sung Phụ lục I ban hành kèm

theo Nghị quyết số 40/2023/NQ-HĐND ngày 14/7/2023 của Hội đồng nhân dân

tỉnh quy định mức thu học phí và mức thu, cơ chế quản lý sử dụng các khoản thu

dịch vụ phục vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục từ năm học 2023-2024 và các năm học

tiếp theo tại các cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông và giáo dục thường xuyên

công lập trên địa bàn tỉnh Bắc Giang (Nghị quyết số 22/2024/NQ-HĐND); Sở

Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) yêu cầu các đơn vị (như kính gửi) thực hiện một số

nhiệm vụ sau:

- Tổ chức nghiên cứu, tuyên truyền, phổ biến nội dung Nghị quyết số

22/2024/NQ-HĐND đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, học sinh

và phụ huynh học sinh.

- Triển khai việc thu học phí năm học 2023-2024 theo mức thu quy định tại

Nghị quyết số 22/2024/NQ-HĐND.

Trong quá trình tổ chức thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị phản

ánh về Sở GDĐT qua phòng Kế hoạch-Tài chính để phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);
- Các phòng thuộc Sở GDĐT;

- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Tạ Việt Hùng

		hungtv@bacgiang.edu.vn
	2024-05-14T14:22:18+0700

		2024-05-14T15:23:22+0700

		2024-05-14T15:24:32+0700

		sogddtbg@bacgiang.edu.vn
	2024-05-14T15:25:08+0700